
R.D. N° 19-12/2023.-

Montevideo, 5 de julio de 2023.-

CONCURSO TÉCNICO UNIVERSITARIO
INFORMÁTICO
Designación.-
______________________________________

RRHH/5057

VISTO: la R.D. N° 38-6/2022, de fecha 16.11.2022, que aprobó las Bases del
Concurso para la provisión de hasta 23 puestos de Técnico Universitario Informático, a
efectos de desempeñar funciones en unidades dependientes de la Gerencia Coordinación
de Servicios Informáticos;

RESULTANDO: I) que para la convocatoria del proceso se dio difusión a
través de la página web del Organismo, el portal Uruguay Concursa, Diario Oficial el
23.12.2022 y Diario El País los días 24 y 31.12.2022;

II) que las inscripciones se realizaron por Internet del
26.12.2022 al 09.01.2023;

III) que el llamado referido fue realizado de conformidad
con la actuación del Tribunal designado oportunamente con tal cometido;

IV) que se remitieron a la Oficina Nacional del Servicio
Civil los datos de las personas preseleccionadas, a fin de que comunique si existen
vínculos laborales con el Estado, así como sumarios administrativos;

V) que dicha Oficina informa que aquellos postulantes que
mantengan un vínculo laboral con otros Organismos Públicos, deberán renunciar una vez
designados por Resolución de Directorio, previo a su ingreso, siempre que no sean
situaciones que ameriten acumulación de sueldos, en cuyo caso deberán realizar el
trámite correspondiente. Así mismo señala que el postulante De Oliveira, registra un
sumario administrativo, el cual se encuentra en estado concluido sin sanción de
destitución;

CONSIDERANDO: que completadas todas las etapas estipuladas en la
metodología de selección el Tribunal designado presentó informe final de lo actuado;

ATENTO: a lo expuesto precedentemente;

EL DIRECTORIO DEL BANCO DE PREVISIÓN SOCIAL

R E S U E L V E :

1º) APRUÉBASE LO ACTUADO POR EL TRIBUNAL INTERVINIENTE CON
RELACIÓN AL LLAMADO N° 8755/2022, PARA DESEMPEÑAR
FUNCIONES COMO TÉCNICO UNIVERSITARIO INFORMÁTICO EN LA
GERENCIA COORDINACIÓN DE SERVICIOS INFORMÁTICOS, EN
RÉGIMEN DE CONTRATO DE FUNCIÓN PÚBLICA.-

Expediente N°: 2022-28-1-118818

Folio n° 163_19-12-2023.pdf



R.D. N° 19-12/2023.-

2º) DESÍGNANSE PARA OCUPAR LOS CARGOS OBTENIDOS EN EL
CONCURSO DE REFERENCIA A LAS SIGUIENTES PERSONAS:

N° ORDINAL C.I. APELLIDO NOMBRE

1 4.970.041-9 CABALLERO FÁTIMA

2 4.335.942-2 DÍAZ MAYRA

3 4.519.539-1 ARIAS GASTÓN

4 5.269.758-2 CELENTANO CAMILA

5 4.352.639-0 MADRUGA ESTEBAN

6 4.786.844-7 MENDOZA GIAN

7 5.208.987-0 SEMPOL GONZÁLO

8 3.915.991-5 MIRA CLAUDIA

9 4.542.087-9 BENÍTEZ MELISA

10 5.099.465-3 BENTANCOR VERÓNICA

11 4.205.625-7 ZURDO CHRISTIAN

12 4.712.713-0 PÉREZ CARLOS

13 4.640.052-3 PEREIRA CINDY

14 4.489.191-2 MELE LUCÍA

15 5.121.586-0 FOSSEMALE CAMILO

16 4.979.476-3 LARROSA IVÁN

17 3.839.440-9 LÓPEZ PABLO

18 4.207.173-6 DE OLIVEIRA JONY

19 4.929.973-5 BERGARA DIEGO

20 5.178.975-4 ESPÍNDOLA CINDY

21 4.410.329-8 HIRATA JOHN

3º) COMUNÍQUESE A LA GERENCIA GENERAL, A LA GERENCIA
COORDINACIÓN DE SERVICIOS INFORMÁTICOS, A LA GERENCIA DE
PLANIFICACIÓN Y CONTROL INSTITUCIONAL Y PASE A LA
GERENCIA DE RECURSOS HUMANOS PARA LOS FINES QUE LE
COMPETEN.-

JAVIER SANGUINETTI
Secretario General

ALFREDO CABRERA
Presidente

ja/an

Expediente N°: 2022-28-1-118818

Folio n° 164_19-12-2023.pdf


